AOMUHUCTPALIUA

Npbenckoro panoHa KpacHosipckoro kpas

30.05.2024

NOCTAHOBJIEHUE

c. pbenckoe

' 381-nr

O BHECEHUN M3MEHEHUN B MOCTAHOBMNEHME agMUHUCTpauuun KMpbenckoro panoHa oT
30.10.2013 Ne 1400-nr «O6 yTBEpPXKAEHMM MyHULMNanbHOW nporpammbl Vpbenckoro
panoHa «Monogexb Mpberickoro panoHa B XXI Beke»

PykoBoacTBysch ctaTtben 38 YctaBa Vpbewckoro parnoHa, [MOCTAHOBJIARO:
1. B pasgene 1 npunoxeHnsa 1 K NOCTAHOBMEHUIO agMUHUCTpaunn Mpbenckoro
panoHa cTpoky 10 U3NoXuTb B cregyoLwlen pegakummn:

«

MHdpopmauna no pecypcHomy
obecneyveHuio
MyHUuunanbHoun Nporpammel

Obbem OHOAKETHbIX ACCUIHOBaAHMMA Ha peanunu3auuio
Mporpammbl coctaBnsaeT Bcero 64 664,1 Teic. pybnen, B

TOM 4ucne no rogam:

2014 ron — 4 998,8 TbIC.
2015 ron — 4 523,4 TbIC.
2016 rog — 6 386,1 ThbIC.
2017 rog — 5 397,0 TbIC.
2018 rog — 5 342,3 TbIC.
2019 rog — 3 848,3 ThbIC.
2020 rog — 3 683,0 TbIC.
2021 ron—4 776,5 TbIC.
2022 ron — 4 622,1 TbIC.
2023 rog — 5 288,1 TbIC.
2024 ron — 6 560,1 TbIC.
2025 rog — 4 675,9 TbIC.
2026 rog — 4 562,5 TbIC.

pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pybnen.

3a cyeT cpeacTB MecTHoro GromkeTta — 43 787,2 ThiC.
pybnen, B TOM 41crne no rogam:

2014 ron — 2 185,4 TbIC.
2015 rog — 3 543,5 TbIC.
2016 rog — 3 336,0 ThbIC.
2017 rog — 3 375,8 TbIC.
2018 rog — 3 330,4 ThbIC.
2019 rog — 2 761,7 TbIC.
2020 rog — 2 751,8 TbIC.
2021 rog — 3 366,6 TbIC.
2022 rog — 3 568,8 ThbIC.
2023 rog — 4 079,0 TbIC.

pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pybnen;
pyonewu;
pybnen;

2024 rog — 5019,4 TbiC. pybnen;
2025 rog — 3 278,4 TbiC. pybnen;
2026 rog — 3 190,4 TbIC. pyOnen

3a cyeT cpenctB kpaeson cybeuamm — 16 950,0 TobIC.

pybren, B TOM Y1crne no rogam:




2014 rog — 2 457,0 TbiC. pybnen;
2015 rog — 789,8 TbIC. pybrnewn;
2016 rog — 2 141,6 Tbic. pybnen;
2017 rog — 1 588,7 TbiC. pybnen;
2018 rog — 1 494,3 TbiC. pybnen;
2019 rog — 885,8 TbIC. pybrnewn;
2020 rog — 836,1 Tbic. pybnewn;
2021 rog — 1081,0 TbiC. pybnewn;
2022 rog — 906,4 Tbic. pybnewn;
2023 rog —1 005,0 TbIC. pybnewn;
2024 rog —1 406,9 TbiC. pybnen;
2025 rog —1 178,5 TbIC. pybnen;
2026 rog —1 178,9 Tbic. pybnen
3a cyeT cpenctB denepansHoro GromkeTta — 3 926,9 ThIC.
pybnen, B TOM Yncrne no rogam:
2014 rog — 356,4 TbIC. pybnen;
2015 rog — 190,1 TbiC. pybnen;
2016 rog — 908,5 TbIC. pybnewn;
2017 rog — 432,5 TbIC. pybnen;
2018 rog — 517,6 Tbic. pybnewn;
2019 rog — 200,8 TbIC. pybnewn;
2020 rog — 95,1 Tbic. pybnen;
2021 rog — 328,9 TbIC. pybrnewn;
2022 rog — 146,9 Tbic. pybnewn;
2023 rog — 204,1 TbIC. pybnewn;
2024 rog — 133,8 TbiC. pybnewn;
2025 rog — 219,0 TbIC. pybnewn;
2026 rog — 193,2 TbiC. pybnen.

»

1.2. Mpunoxenne Ne1 k myHuumnanbHon nporpamme «Monogexe Upbenckoro
panoHa B XX| BEKE» U3MOXNTb B HOBOW pedakLumn COrnacHo NpuUnoXeHuro 1.

1.3. MNpunoxeHne Ne2 k myHuuunansHon nporpamme «Monogexb Wpbewnckoro
panoHa B XXI| BEKE» U3MOXNTb B HOBOW pedakLumn COrnacHoO NPUoXeHuto 2.

1.4. B pasgene 1 npunoxeHus 6 K MyHuuunanbHoW nporpamme «Monogexb
Npbenckoro panoHa B XXI Beke» CTPOKY 9 M3MNOXUTb B CrieayoLlen pegakumm:

«

MHdopmauums no
pecypcHOMy
obecneyeHunto
nognporpaMmmbi

O6bem duHaHcMpoBaHus noanporpammbl coctasnsdeT 4019,8
TbiC. pybnewn, B TOM yucne:

2024 rog — 1108,8 TbiC. pybnen;

2025 rog — 1468,2 Tbic. pybnen;

2026 rog — 1442,8 Tbic. pybnen.

3a cyet cpeacTts GrogxkeTta Mpbenckoro panoHa — 1 663,2 Tbic.
pybnen, n3 HMX No rogam:

2024 rog — 554,4 TbiC. pybnen;

2025 rog — 554,4 TbiC. pybnewn;

2026 rog — 554,4 Tbic. pybnen.

3a cyeT cpeacTts kpaesoro owpketa — 1 810,6 Thic. pybnen, u3
HUX MO rogam:

2024 rop — 420,6 TbiC. pybnewn;

2025 rog — 694,8 TbiC. pybnen;

2026 rog — 695,2 ThiC. pybnen.

3a cyeT cpeacTB pegepansHoro 6rogpketa — 546,0 Thic. pybnewn,




N3 HUX MO rogam:
2024 rog — 133,8 TbIC. pybnen;
2025 rog — 219,0 ThiC. pybnewn;
2026 rog — 193,2 TbiC. pybnen.

»

1.5. B pasgene 2 npunoxeHus 6 K MyHuuunanbHoOW nporpamme «Monogexb
Npbenckoro panoHa B XXI Beke» ab3ay, 7 U3noXunTb B CrieayroLlen pegakumm:

«Ob6bem  (bMHaAHCMpPOBaHUA  peanu3auMnm  MeponpusaTMA  NOANPOrpamMmbl
coctasnseT Bcero 4 019,8 Toic. pybnen, B TOM y1cre no rogam:

2024 rog — 1 108,8 Tbic. pybnen;

2025 rog — 1 468,2 Tbic. pybnen;

2026 rog — 1 442,8 TbIC. pybnen.»

1.6. lMpunoxeHne Ne2 k nognporpamme «ObecneyeHne XUNbeM MOSoAbIX
cemMen» N3NOXUTb B HOBOW pefakunmn COrnacHoO npunoxXeHuio 3.

2. KoHTponb 3a BbINOSIHEHWEM MOCTAHOBMEHUS BO3MOXWUTb Ha 3amMecTuTens
rnaBbl panioHa No PYUHAHCOBO-3KOHOMMUYECKMM BOMpOCaM-pyKkoBoauMTena uHaHCOBO-
9KOHOMMYECKOro ynpasneHus agmuHucTpauum UMpbenckoro paroHa E.B. 'pnbkosy.

3. [lloctaHoBrieHne BCTynaet B Cury B [eHb, Crieayowmi 3a OHeM ero
oduumanbHoOro onybnmMkoBaHus.

BpemeHHO 3ameluatomnm
OOJTKHOCTb rfaBbl panioHa A.H. Ctpykos




Mpunoxexwue 1
K NOCTaHOBIEHUIO
agmuHucTpaumm Npbenckoro

panoHa

oT 30.05.2024 Ne 381-nr

MpunoxeHne Ne 1
K MyHMLMNanbLHOW nporpaMmmve
«Monopgexb Upbewckoro parioHa B

XXI Beke»

MHpopmauma o pecypcHom obecneveHnn nporpammel ( C paclumdpoBKOKM MO rMaBHbIM pacrnopsanTensM CpeacTs, B pa3pese
nognporpamm, OTAesbHbIX MEPONPUATUN NPOrpaMmbl)

(TeIC. pYybnen)

Ne CraTtyc HanmeHoBaHne | HanmeHoBaHue Kopn 6romkeTHOM 2024 ron | 2025 ron | 2026 rog | Ntoro Ha
n/n | (MyHuUMnanbHasa | MyHUUUNansHoOm rmaBHOro Knaccudukaumm oyepeaH
nporpamma nporpamMmmsl pacrnopsanTens on
Npbenckoro Npbenckoro OO aKETHbIX MPB | PaMp | LCP | BP nnaH — nnaH drHaHCco
panoHa, panoHa, cpencts (nanee -| Bblil roz
nognporpamma) | nognporpammbl PBC) n
nfaHoBbI
N nepuog
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12




MyHuumnansHas
nporpamMmma
Npberickoro
panoHa

« Monopgexb
WNpbewckoro
panoHa B XXI
BEKE»

BCEro
pacxoaHble

obdA3aTenbcTBa
no nporpamme

6 560,1

4675,9

4562,5

15798,5

B TOM 4uCrie no
PBEC:

MKY «
YnpaBneHue
KynbTypbl U
MOJIOAEXKHOMN
NOSINTUKN
agMUHUCTpaLmm
Npbenckoro
panoHa»

015

5451,3

3207,7

3119,7

11778,7

AOMUHUCTpaums
Npbenckoro
panoHa

009

1108,8

1468,2

1442,8

4019,8

Mognporpamma 1

« BoBneyeHune
MOOOEXN
Wpbewckoro
panoHa B
coumnanbHyto

BCEro
pacxoaHble
obdA3aTenbCcTBa
no
noanporpamme

4 867,6

2636,0

2550,0

10 053,6




MNOJIUTUKY

B TOM 4ucne no
PBC:

MKY «
YnpasneHune
KynbTypbl 1
MOJIOAEXKHOMN
NOJIUTUKN
agMUHUCTpaLmm
Npberickoro
panoHa»

015

4 867,6

2636,0

2 550,0

10 053,6

Mognporpamma 2

«[aTpnoTtnyecko
€ BoCnuTaHue
MOMOOEeXu
Wpbewckoro
panoHa»

BCEro
pacxogHble
obda3aTenbcTBa
no
nognporpamme

583,7

571,7

569,7

17251

B TOM 4uCrie Mo
PBEC:

MKY «
YnpaBneHue
KynbTypbl U
MOJSIO4EXHON
NONNTUKN
agMUHUCTpaLMn

015

583,7

571,7

569,7

17251




Npberickoro
panoHa»

Mognporpamma 3

« ObecneyeHne
XuUnbem
MOSOAbIX
cemen»

BCEro
pacxogHble
obda3aTenbcTBa
no
nognporpamme

1108,8

1468,2

1442,8

4019,8

B TOM 4ucne no
PBC:

AOMUHUCTpauma
Npbenckoro
panoHa

009

1108,8

1468,2

1442,8

4019,8




MNpunoxeHwne 2
K MOCTaHOBIEHUNIO
agMmunHucTpaumn ipbenckoro

panoHa

o1 30.05.2024 Ne 381-nr

MNpunoxeHne Ne 2
K MyHMLMNANbHON nporpamMmme
«Monoaexb Npbenckoro panoHa B

XXI Beke»

NHopmaumsa 06 nctoyHmkax omHaHCMpOBaHMs nognporpaMmm MyHuumMnansHon nporpammel Mpbenckoro panoHa

«Monopgexb Upbewnckoro paroHa B XXI Beke»

(TbIC. pyBnen)

Ne CraTtyc HanmeHoBaHuve YpoBeHb OuepepgHon | lMNMepBbii rog | Btopown rog | Wtoro Ha ovepegHon
n/n (MyHUUMnansHas MyHULMManbHON BrooKeTHOM PUHAHCOBbLIA | MNNAHOBOro nnaHoBoOro dunHaHcoBbIV rof u
nporpamma nporpamMmmel cucTemMbl/McTou rog 2024 nepuoga |nepuoga 2026 | nnaHoBLIM Nepuoa
Npbenckoro panoHa, Npbenckoro HUKW 2025
nognporpamma) panoHa, dmnHaHCcMpoBaH
MOANPOrpamMMe| VA nnaH nnaH nnaH
1 2 3 4 5 6 7 8

MyHuuunansHas « Monogexb BCEro 6 560,1 4675,9 4562,5 15798,5

nporpamma Npbenckoro

Wpberickoro parioHa | panoHa B XXI B TOM YMCHe:

BEKE»
deaepanbHbIN 133,8 219,0 193,2 546,0




oooxkeT <1>

KpaeBou
OogxkeT<2>

1406,9

1178,5

1178,9

3764,3

PanOHHbIN
oropxeT

50194

3278,4

3190,4

11 488,2

BHEOOIKETHbIE
NCTOYHUKN

OrooKeThl
MYHUUMNAsbHbI
X obpasoBaHui
Npbenckoro
panoHa <3>

Mognporpamma 1

« BoBneyeHune
MOo4EXN
Npberickoro
panoHa B
coumarnbHyHo
NOSINTUKY»

BCero

4 867,6

2636,0

2550,0

10 053,6

B TOM Yucne:

denepanbHbIn
oooxet <1>

KpaeBom
OomKkeT<2>

502,6

502,6

pPanoHHbIN

4 365,0

2636,0

2 550,0

9551,0




oooxeT

BHEOOMKETHbIE
NCTOYHUKN

OrooKeThl
MYHUUMNAnbHbI
X obpasoBaHui
Npbenckoro
panoHa <3>

Mognporpamma 2

«lMaTpuoTtunyeckoe
BOCNUTaHWeE
MOJSIOAEXN
Npberickoro
panoHa»

BCEro

583,7

571,7

569,7

17251

B TOM Yucne:

denepanbHbIn
oooxet <1>

KpaeBom
oomKeT<2>

483,7

483,7

483,7

14511

pPanoHHbIN
oooxeT

100,0

88,0

86,0

274,0

BHEOOKETHbIE
UCTOYHUKMA

OtooxKeTbl
MYyHMLUMNANbHbI




X obpasoBaHui
Npberickoro
panoHa <3>

MNognporpamma 3

«ObecneyeHue
XXUNbeM MornoabIX
cemen»

BCero

1108,8

1468,2

1442,8

4019,8

B TOM Yucne:

denepanbHbIn
oooxet <1>

133,8

219,0

193,2

546,0

KpaeBom
OromkeT<2>

420,6

694,8

695,2

1810,6

pPanoHHbIN
oooxeT

554,4

554,4

554,4

1 663,2

BHEOOKETHbIE
UCTOYHUKMA

OtogxeTbl
MYHMLUMNANbHbI
X obpasoBaHumn
Npberickoro
panoHa <3>




[MepeveHb MeponpuATUA NOANPOrpamMMbl

«ObecneveHne Xunbem Monoabix cememny

MpunoxeHne 3
K MOCTaHOBMEHNIO aAMUHUCTPaLUK
Npbenckoro panoHa
ot 30.05.2024 Ne 381-nr

MpunoxeHne Ne 2

K nognporpamme «ObecneveHmne Xunbem
MONOAbIX CEMEN»

Ne Llenn, 3agaun, PBC Kop GtomkeTHOM Pacxogpbl no rogam peanusayum Oxunpaembin
n/n MeponpuaTns Knaccudumkaumm nporpamMmmsbl (Teic. py6.) HenocpeacTBEHHbIN
nognporpaMmmbi pes3ynbTaT (KpaTtkoe
'PB |P3llp LCP BP | 2024 | 2025 | 2026 | utoro Ha onucaxmue) ot
C ouepenH peanu3auuu
on NOANPOrpaMmMHOro
puHaHco | meponpusTus (B
BbI TOf, TOM yucrie B
n HaTypanbHOM
niiaHoBb BbIpaXXeHunm)
n nepuoa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. |Uenb nognporpammsl "ocymapcTBeHHas nogaepkka B PELUeHUN XUULHON NpobnemMbl MONoAbIX CeMeN, NPU3HaHHbIX B

YCTaHOBJTIEHHOM NopsAAKe HyXOaknLWwWnMnca B yrnydleHUm XurnHbIX yCJ'IOBVIl7I

2. |3apava npegocTaBneHne MoMnoAbIM CEMbSM - y4aCTHUKaM NognporpamMMbl coLmanbHbIX Bbinnat Ha
nprobpeTeHne Xnnbs UM CTPOUTENBCTBO MHAMBUAYANBHOMO XMUOro goma
3. |Meponpusartne obecneyeHne
xXunoem 15
3.1. | CoumanbHble BbiNnaThl AgmnHnctpay 009 (1003 |03300L497 |322 |1 108, | 1468, | 1442, | 4019,8

MONOAbIX CEMEWN,




MonoablM CEMbAM

ns
Wpbewckoro
panoHa

HYy>XOaloLMXCS B
ynyyLeHum
YKUMNULLIHBIX
yCIOBUW, B TOM
yucne no rogam:
2024 — 5 monoapbIx
cemen,

2025 — 5 monoapbIx
cemen,

2026 — 5 monoapbIx
cemen.




